
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

15. 12. 2014  53 

Věc: 

Fond vodního hospodářství ÚK 

Důvod předložení: 

Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury prostřednictvím Fondu vodního 

hospodářství Ústeckého kraje zřízeného usnesením č. 19/26/2004 ze dne 23. 6. 2004. Poskytnutí 

finanční podpory z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Finanční prostředky nárokovány v rámci Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Radek Braum, 

vedoucí odboru životního prostředí a 

zemědělství 

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v RÚK 

Ing. Monika Zeman, MBA 

zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti 

 

 
usnesení číslo: 165/68R/2014 

dne: 

26. 11. 2014 

  

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

1. 12. 2014 
 

 

Přílohy: 

1. Přehled žádostí doporučených k poskytnutí a zamítnutí investiční dotace z FVH ÚK; 

2. Dodatek č. 1 smlouvy č. 13/SML2691 uzavřený s městem Úštěk; 

3. Dodatek č. 1 smlouvy č. 13/SML2408 uzavřený s obcí Domoušice;  

4. Rozpočty projektů předložené ke schválení poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, v rámci Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje:  

1 .  o poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK žadatelům a ve výši dle přílohy č. 1 tohoto 



 

 

 2 

usnesení; 

2 .  o zamítnutí investiční dotace z FVH ÚK dle přílohy č. 1 tohoto usnesení; 

3 .  o uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z FVH ÚK:  

a. dodatku č. 1 ke smlouvě č. 13/SML2691 uzavřenou s městem Úštěk, IČ 

00264571, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení; 

b. dodatku č. 1 ke smlouvě č. 13/SML2408 uzavřenou s obcí Domoušice, IČ 

00264903, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení; 

B )  s c h v a l u j e  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů předložené rozpočty jednotlivých projektů, které byly doporučeny k rozhodnutí o 

poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

C )  u k l á d á  

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit v návaznosti na body A) a B) 

tohoto usnesení administraci smluv a dodatků ke smlouvám o poskytnutí investiční dotace 

z FHV ÚK s žadateli dle přílohy č. 1 - 3 tohoto usnesení. 

Termín: 31. 1. 2015 

Důvodová zpráva: 

K bodu A1-A2): 

Fond vodního hospodářství Ústeckého kraje byl zřízen Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. 19/26/2004 ze dne 23. 6. 2004 za účelem podpory výstavby a obnovy 

vodohospodářské infrastruktury, zajišťování protierozních opatření, opatření na ochranu proti 

nepříznivým účinkům povodní apod. vyplývajících z § 42 a § 88 zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Na základě disponibilního zůstatku na zvláštním účtu FVH ÚK ke dni 17. 9. 2014 v celkové 

výši cca 13,7 mil. Kč byla administrátorem FVH ÚK zveřejněna na webových stránkách 

Ústeckého kraje dne 17. 9. 2014 výzva k předkládání žádostí o poskytnutí finančních prostředků, 

v období od 17. 9. 2014 do 17. 10. 2014.  

Ke dni 17. 10. 2014 bylo podáno celkem 9 žádostí v celkovém objemu finančních prostředků ve 

výši 23,1 mil. Kč. Žádosti prošly dle čl. 7 Zásad FVH ÚK (dále jen „ZFVH“) formální 

kontrolou a odpovídají ZFVH. Odbor ZPZ provedl kriteriální hodnocení žádostí dle kritérií 

uvedených v příloze č. 9 ZFVH. Žádosti byly seřazeny podle dosaženého bodového 

ohodnocení. Dle tohoto přehledu jsou žádosti navrženy ke schválení, popř. k zamítnutí do výše 

disponibilního zůstatku na účtu FVH ÚK. K poskytnutí dotace je navrženo 5 žádostí o 

celkovém objemu finančních prostředků ve výši 12,4 mil. Kč. K zamítnutí se navrhují 4 

žádosti z důvodu vyčerpání disponibilních finančních prostředků na účtu FVH ÚK. Kompletní 

přehled žádostí, bodové ohodnocení a návrh k poskytnutí/zamítnutí je přílohou č. 1 tohoto 

materiálu.   

K bodu A3): 

Město Úštěk podalo dne 29. 10. 2014 žádost o prodloužení termínu ukončení projektu na 

vyhotovení projektové dokumentace „Habřina - kanalizace“, a to z termínu 15. 12. 2014 na 

termín 31. 12. 2015. Důvodem žádosti je zajištění aktualizace katastrálních map po digitalizaci a 

přepracování projektové dokumentace v návaznosti na novou vyhlášku č. 62/2013. Dalším 

důvodem je vyřešení majetkoprávních vztahů několika pozemků, které v současné době mají 

neznámého vlastníka. Probíhají jednání s Úřadem pro zastupování státu o vyjasnění vlastnických 

vztahů předmětných pozemků. Finanční prostředky ve výši 218 tis. Kč nebyly prozatím čerpány. 



 

 

 3 

Jedná se o první prodloužení smlouvy.  

Obec Domoušice podala dne 4. 11. 2014 žádost o prodloužení termínu ukončení projektu na 

vyhotovení projektové dokumentace „Splašková kanalizace a ČOV Solopysky – projektová a 

inženýrská příprava stavby“, a to z termínu 30. 11. 2014 na termín 30. 11. 2015. Žádost o 

prodloužení se podává z důvodu nutného přepracování dokumentace v návaznosti na digitalizaci 

katastrálních map. Finanční prostředky ve výši 360 tis. Kč nebyly prozatím čerpány. Jedná se o 

první prodloužení smlouvy. 

K bodu B): 

Současně předkládáme ke schválení rozpočty jednotlivých projektů, které jsou navrženy k  

poskytnutí dotace. Předložený rozpočet bude přílohou každé smlouvy, která bude následně 

uzavřena.  

 


